



The whole life is nothing but nuance!

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

АУДИТОРСЬКА ФІРМА

02125, пр-т. Георгія Нарбута, 3, оф. 7, м. Київ, Україна
+38 (067) 467-07-77, +38 (067) 467-17-77, e-mail: oleg@nuance.kiev.ua

№ 1520 від "08" вересня 2020р

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

щодо фінансової звітності

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«КПМГ-УКРАЇНА»

за рік, що закінчився 31.12.2024

КИЇВ – 2025



ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

Управлінському персоналу та власникам
Товариства з обмеженою відповідальністю
«КПМГ-УКРАЇНА»

вулиця Князів Острозьких, буд. 32/2, м. Київ, 01010, Україна

I. ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

ДУМКА

Ми провели аудит фінансової звітності Товариства з обмеженою відповідальністю «КПМГ-УКРАЇНА» (код за ЄДРПОУ 21534148) (далі – Товариство), що складається з Балансу (Звіту про фінансовий стан) на 31.12.2024 року, Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід), Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) та Звіту про власний капітал за рік, що закінчився зазначеною датою, Приміток до річної фінансової звітності за 2024 рік, включаючи стислий виклад значущих облікових політик.

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (надалі - НП(С)БО), загальноприйнятих в Україні та відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 р. N 996-XIV щодо складання фінансової звітності.

ОСНОВА ДЛЯ ДУМКИ

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність, згідно з цими стандартами, викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту.

Ми є незалежними по відношенню до Товариства згідно з етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх, як основи для нашої думки.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ АУДИТУ

Ключові питання аудиту – це питання, які, на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання



розглядались у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї. При цьому, ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Ми визначили наступні ключові питання аудиту, інформацію щодо яких надаємо в нашому звіті.

№ з/п	Ключові питання	Аудиторські процедури стосовно ключового питання
1	Запаси (незавершене виробництво) (див. рядок 890 примітки VIII форми № 5) Ключовим питанням аудиту було питання достовірності та повноти представлення інформації про незавершене виробництво, що складає більше ніж 72 відсотки загальної вартості активів Товариства станом на 31.12.2024 року.	Задля отримання достатніх та прийнятних доказів щодо достовірності та повноти представлення інформації про незавершене виробництво Товариства нами були застосовані процедури інвентаризації проектів Товариства не завершених на дату балансу. При перевірці незавершеного виробництва ми провели опитування персоналу та аналітичні тести для оцінки обґрунтованості собівартості та реалістичності оцінки. Метою було підтвердження достовірності фінансових даних, що відображають незавершене виробництво. Ми ознайомилися з документацією, що підтверджує облік витрат на виробництво на предмет їх відповідності обліковим політикам Товариства та НП(С)БО. Ми перевірили розрахунки собівартості незавершеного виробництва шляхом аналізу співвідношення витрат і обсягів виробництва, а також оцінки методів розподілу накладних витрат. Ми застосували альтернативні аудиторські процедури, зокрема, перевірка своєчасності та повноти визнання доходів в обліку відповідно до умов договорів. В результаті проведених процедур ми отримали достатні та прийнятні докази того, що фінансова звітність Товариства в усіх суттєвих аспектах надає інформацію про незавершене виробництво, а також містить відповідні розкриття.

2	Інші поточні зобов'язання (див. рядок 1690 Звіту про фінансовий стан) Ключовим питанням аудиту було питання достовірності та повноти представлення інформації про інші поточні зобов'язання Товариства, які складають майже 48 відсотків загальної вартості пасивів Товариства станом на 31.12.2024 року.	Задля отримання достатніх та прийнятних доказів щодо достовірності та повноти представлення інформації про інші поточні зобов'язання Товариства нами були отримані пояснення управлінського персоналу та перевірені договори позики, укладені між Товариством та позикодавцями, а також проведені альтернативні аудиторські процедури, зокрема, перевірка своєчасності та повноти визнання заборгованості перед позичальниками, відповідно до умов договорів, правильність класифікації заборгованості, тощо. В результаті проведених процедур ми отримали достатні та прийнятні докази того, що фінансова звітність Товариства в усіх суттєвих аспектах надає достовірну інформацію про інші поточні зобов'язання, а також містить відповідні розкриття.
---	---	---

СУТТЄВА НЕВИЗНАЧЕНІСТЬ, ЩО СТОСУЄТЬСЯ БЕЗПЕРЕРВНОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ

Ми звертаємо увагу користувачів цього звіту, що діяльність Товариства, як і діяльність інших підприємств в Україні, зазнає та продовжуватиме зазнавати у найближчому майбутньому впливу невизначеності, спричиненої повномасштабною збройною агресією та вторгненням військ російської федерації на територію України, у зв'язку з чим прийнято Указ Президента України № 64/2022 від 24 лютого 2022 року щодо запровадження в Україні воєнного стану із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, на підставі ст. 20 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» від 12 травня 2015 року № 389-VIII, керуючись ст. 64 Конституції України, що, з урахуванням офіційного листа Торгово-промислової палати України від 28.02.2022р. №2024/02.0-7.1, є форс-мажорними обставинами. Ці події або умови вказують, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Економічні наслідки вже зараз суттєво негативні для економічного середовища в Україні, а остаточне врегулювання неможливо передбачити з достатньою вірогідністю. Можливі вартісні та кількісні значення впливу зазначеного вище на момент складання цього звіту визначити та розрахувати не видається за можливе, проте, вони можуть мати негативний вплив як на економіку України в цілому, так і на роботу Товариства зокрема.



Управлінський персонал Товариства визнає, що поточна ситуація та подальший розвиток воєнних подій, є суттєвою невизначеністю, що може викликати сумніви щодо здатності Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, реалізувати активи та виконати свої зобов'язання під час звичайної діяльності. Проте, зазначена невизначеність, що існує на дату складання цієї фінансової звітності знаходиться поза контролем Управлінського персоналу Товариства.

Управлінський персонал Товариства вважає малоймовірною загрозу припинення діяльності Товариства внаслідок вказаних подій на момент складання цієї фінансової звітності, та що ним здійснюються всі заходи для мінімізації негативних наслідків, які необхідні для підтримки стабільної діяльності та розвитку Товариства.

Фінансова звітність містить належні розкриття інформації про це питання.

Припущення про безперервність діяльності розглядається нами у відповідності до МСА 570 «Безперервність діяльності» як таке, що Товариство продовжуватиме свою діяльність у близькому майбутньому, не маючи ні наміру, ні потреби ліквідуватися або припиняти таку діяльність. Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності. Управлінський персонал Товариства планує вживати заходи для покращення показників діяльності та подальшого розвитку Товариства.

Зібрані докази та аналіз діяльності Товариства не дають нам достатніх підстав сумніватись у здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Проте, передбачити масштаби впливу ризиків, спричинених продовженням військової агресії російської федерації проти України на майбутню діяльність Товариства на даний момент з достатньою впевненістю не можливо.

Під час аудиту фінансової звітності ми дійшли висновку, що використання управлінським персоналом принципу безперервної діяльності під час підготовки фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31.12.2024 є доречним. Наша оцінка припущення управлінського персоналу щодо спроможності Товариства продовжувати застосовувати принцип безперервності діяльності у бухгалтерському обліку включала:

- оцінку негативних наслідків продовження військової агресії російської федерації проти України для сектору економіки, у якому працює Товариство;
- аналіз сценаріїв розвитку ситуації, які визначив управлінський персонал Товариства та можливих дій у відповідь керівництва України, світової спільноти та управлінського персоналу Товариства;
- аналіз можливостей та дій управлінського персоналу Товариства, які впливають на достатність власного капіталу Товариства та підтримання його на достатньому рівні.

Фінансова звітність Товариства за рік, що закінчився 31.12.2024 не включає ніяких коригувань, які можуть мати місце в результаті такої невизначеності. Про необхідність таких коригувань буде повідомлено, якщо вони стануть відомі і зможуть бути оцінені.

Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Метою нашого аудиту є підвищення ступеня довіри визначених користувачів до фінансової звітності Товариства. Це досягається через висловлення нами думки про те, чи фінансова звітність Товариства складена, в усіх суттєвих аспектах, відповідно до Національних



положень (стандартів) бухгалтерського обліку. Наш аудит проведено згідно з МСА та відповідними етичними вимогами і він надає нам можливість формулювати таку думку. Внаслідок властивих для аудиту обмежень більшість аудиторських доказів, на основі яких сформовані наші висновки та на яких ґрунтується наша думка, є швидше переконливими, ніж остаточними, а отже аудит не надає абсолютної гарантії, що фінансова звітність не містить викривлень, і наш аудит не гарантує майбутню життєздатність Товариства, ефективність чи результативність ведення справ Товариства його управлінським персоналом.

ІНША ІНФОРМАЦІЯ

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається з інформації, яка міститься у Звіті про управління, відповідно до Закону України № 996-XIV, але не є фінансовою звітністю за 2024 рік та нашим звітом аудитора щодо неї.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію і ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності, нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення.

Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що є суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.

Ми не виявили фактів, які потрібно було б включити до цього Звіту.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ТА ТИХ, КОГО НАДІЛЕНО НАЙВИЩИМИ ПОВНОВАЖЕННЯМИ ЗА ФІНАНСОВУ ЗВІТНІСТЬ

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за складання фінансової звітності, відповідно до принципів бухгалтерського обліку, які є загальноприйнятими в Україні (Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та звітності). Управлінський персонал також несе відповідальність за таку систему внутрішнього контролю, яку він визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності та використовуючи припущення про безперервність діяльності Товариства, як основи для бухгалтерського



обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати Товариство чи припинити його діяльність, або немає інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ АУДИТОРА ЗА АУДИТ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, який містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо таке існує.

Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки. Викривлення вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту.

Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі отриманих аудиторських доказів робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських



доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити компанію припинити свою діяльність на безперервній основі.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту, значні та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які значні недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

II. ЗВІТ ЩОДО ВИМОГ ІНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ ТА НОРМАТИВНИХ АКТІВ

Згідно вимог ч.3 ст.14 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» № 2258-VIII від 21.12.2017р. до Звіту незалежного аудитора, наводимо наступну інформацію:

Інформація про узгодженість Звіту про управління Товариства за 2024 рік з його фінансовою звітністю за рік, що закінчився 31.12.2024

Ми звертаємо увагу, що Товариство на вимогу ст.11 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 № 996-XIV підготувало інформацію, яка міститься у Звіті про управління за 2024 рік.

Звіт про управління узгоджений з фінансовою звітністю ТОВ «КПМГ-УКРАЇНА» за звітний період та відповідає вимогам законодавчих актів України. Отриманий нами до дати нашого звіту незалежного аудитора Звіт про управління містить фінансову інформацію, яка у повній мірі характеризує стан Товариства та розкриває основні ризики його діяльності відповідно до загальної стратегії Товариства.

Ключовим партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора є Філозоп Олег Володимирович

Від імені ТОВ «Аудиторська фірма «Нюанс-Аудит»

Директор, партнер завдання з аудиту к.е.н.

Номер реєстрації у реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 102266

ТОВ «Аудиторська фірма «Нюанс-Аудит»

Номер реєстрації у реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 2085
02125, пр-т Георгія Нарбута, 3 офіс 7, м. Київ, Україна тел.067 467 0 777



08 вересня 2025 року

Підприємство **Товариство з обмеженою відповідальністю "КПМГ-Україна"** Дата (рік, місяць, число) **2025 01 01**
Територія **Печерський район м.Києва** за ЄДРПОУ **21534148**
Організаційно-правова форма господарювання **Товариство з обмеженою відповідальністю** за КАТОТГГ **UA800000000000624772**
Вид економічної діяльності **Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування** за КОПФГ **240**
за КВЕД **69.20**
Середня кількість працівників **2 311**
Адреса, телефон **вулиця Князів Острозьких, буд. 32/2, м. КИЇВ, 01010, Україна** **4905507**
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):
за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку **V**
за міжнародними стандартами фінансової звітності

Баланс (Звіт про фінансовий стан)
на **31 грудня 2024** р.

Форма №1 Код за ДКУД **1801001**

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	4 276	1 234
первісна вартість	1001	13 014	12 015
накопичена амортизація	1002	8 738	10 781
Незавершені капітальні інвестиції	1005	-	-
Основні засоби	1010	8 214	13 363
первісна вартість	1011	57 385	65 549
знос	1012	49 171	52 186
Інвестиційна нерухомість	1015	-	-
первісна вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	-
знос інвестиційної нерухомості	1017	-	-
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
первісна вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	44	44
інші фінансові інвестиції	1035	-	-
Заборгованість за внесками до статутного капіталу інших підприємств	1036	-	-
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	-	-
Відстрочені податкові активи	1045	-	-
Гудвіл	1050	-	-
Відстрочені аквізичні витрати	1060	-	-
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Інші необоротні активи	1090	-	-
Усього за розділом I	1095	12 534	14 641
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	206 249	318 867
виробничі запаси	1101	14	187
незавершене виробництво	1102	206 235	318 680
готова продукція	1103	-	-
товари	1104	-	-
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Депозити перестрахування	1115	-	-
Векселі одержані	1120	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	47 628	24 069
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	5 606	4 414
з бюджетом	1135	3 592	669
у тому числі з податку на прибуток	1136	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	1 732	1 178
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	32 466	59 447
готівка	1166	-	-
рахунки в банках	1167	32 466	59 447
Витрати майбутніх періодів	1170	1 154	4 097
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	-	-
у тому числі в: резервах довгострокових зобов'язань	1181	-	-

резервах збитків або резервах належних виплат	1182	-	-
резервах незароблених премій	1183	-	-
інших страхових резервах	1184	-	-
Інші оборотні активи	1190	12 232	13 725
Усього за розділом II	1195	310 659	426 466
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	-	-
Баланс	1300	323 193	441 107

Пасив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	8 617	8 617
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	-	-
Додатковий капітал	1410	-	-
емісійний дохід	1411	-	-
накопичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	-	-
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	54 534	40 717
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	63 151	49 334
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	-	-
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	-
Довгострокові забезпечення	1520	-	-
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	-	-
Цільове фінансування	1525	-	-
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань			
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інші страхові резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Призовий фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	-	-
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	-	-
Векселі видані	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	-
товари, роботи, послуги	1615	12 218	22 844
розрахунками з бюджетом	1620	2 283	5 026
у тому числі з податку на прибуток	1621	317	816
розрахунками зі страхування	1625	989	1 230
розрахунками з оплати праці	1630	8 735	7 752
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	71 886	83 095
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	-	-
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	166	-
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	59 339	61 224
Доходи майбутніх періодів	1665	-	-
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	104 426	210 602
Усього за розділом III	1695	260 042	391 773
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	-	-
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	-	-
Баланс	1900	323 193	441 107

Керівник

Цимбал Андрій Валентинович

Головний бухгалтер

Лебединець Світлана Анатоліївна

¹ Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад.

² Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.

Підприємство **Товариство з обмеженою відповідальністю "КПМГ-Україна"**
(найменування)

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

КОДИ		
2025	01	01
21534148		

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за **Рік 2024** р.

Форма № 2 Код за ДКУД **1801003**

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	536 415	414 992
Чисті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестрахування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(308 586)	(127 095)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	227 829	287 897
збиток	2095	(-)	(-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	-	-
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
Інші операційні доходи	2120	16 244	17 620
у тому числі:	2121	-	-
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	-	-
дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(221 773)	(260 538)
Витрати на збут	2150	(6 217)	(3 684)
Інші операційні витрати	2180	(26 372)	(33 937)
у тому числі:	2181	-	-
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	-	7 358
збиток	2195	(10 289)	(-)
Дохід від участі в капіталі	2200	-	-
Інші фінансові доходи	2220	276	4 225
Інші доходи	2240	3 388	38 064
у тому числі:	2241	-	-
дохід від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(-)	(2 122)
Втрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
Інші витрати	2270	(3 388)	(38 075)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-

Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	-	9 450
збиток	2295	(10 013)	(-)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	(3 847)	(3 286)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	-	6 164
збиток	2355	(13 860)	(-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	-	-
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	-	-
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	-	-
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	-	-
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	(13 860)	6 164

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	1 372	1 720
Витрати на оплату праці	2505	451 136	456 519
Відрахування на соціальні заходи	2510	57 093	47 387
Амортизація	2515	6 224	7 695
Інші операційні витрати	2520	25 402	30 885
Разом	2550	541 227	544 206

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-

Керівник

Головний бухгалтер



Цимбал Андрій Валентинович

Лебединець Світлана Анатоліївна

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за **Рік 2024** р.

Форма №3 Код за ДКУД **1801004**

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	567 032	597 582
Повернення податків і зборів	3005	-	-
у тому числі податку на додану вартість	3006	-	-
Цільового фінансування	3010	3 388	-
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	54 607	-
Надходження від повернення авансів	3020	2 941	714
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	276	-
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	-	-
Надходження від операційної оренди	3040	148	142
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Надходження від страхових премій	3050	-	-
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	1 290	16 038
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(138 037)	(70 237)
Праці	3105	(360 422)	(372 275)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(56 834)	(47 278)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(137 340)	(134 838)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(3 348)	(4 536)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(43 684)	(39 740)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(90 308)	(90 562)
Витрачання на оплату авансів	3135	(4 616)	(-)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(103)	(121 668)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(3 388)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(1 918)	(2 896)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	-72 976	-134 716
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	-	-
необоротних активів	3205	906	-
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	-	273
дивідендів	3220	-	-
Надходження від деривативів	3225	-	-
Надходження від погашення позик	3230	470	-
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	3 952

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(-)
необоротних активів	3260	(10 216)	(-)
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-)
Витрачання на надання позик	3275	(470)	(-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-)
Інші платежі	3290	(-)	(-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-9 310	1 4 225
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від: Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	142 639	104 381
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	95 747
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	(-)	(-)
Погашення позик	3350	37 268	20 293
Сплату дивідендів	3355	(-)	(-)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(-)	(-)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-)
Інші платежі	3390	(-)	(120 824)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	105 371	59 011
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	23 085	-71 480
Залишок коштів на початок року	3405	32 466	101 927
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	3 896	2 019
Залишок коштів на кінець року	3415	59 447	32 466

Керівник

Головний бухгалтер

Цимбал Андрій Валентинович

Лебединець Світлана Анатоліївна



КОДИ		
2025	01	01
21534148		

Дата (рік, місяць, число)

Підприємство Товариство з обмеженою відповідальністю "КПМГ-Україна"

за ЄДРПОУ

(найменування)

Звіт про власний капітал
за Рік 2024 р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код ряд- ка	Зареє- строван- ний (пайовий) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нерозпо- ділений прибуток (непокри- тий збиток)	Нео- пла- чений капітал	Виду- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	8 617	-	-	-	54 534	-	-	63 151
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	43	-	-	43
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	8 617	-	-	-	54 577	-	-	63 194
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	(13 860)	-	-	(13 860)
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:									
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:									
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	-	-	-	-	-	-
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	-	-	-	(13 860)	-	-	(13 860)
Залишок на кінець року	4300	8 617	-	-	-	40 717	-	-	49 334

Керівник

Цимбал Андрій Валентинович

Головний бухгалтер

Лебединець Світлана Анатоліївна



Підприємство Товариство з обмеженою відповідальністю "КПМГ-Україна"
(найменування)

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

КОДИ		
2024	01	01
21534148		

Звіт про власний капітал
за Рік 2023 р.

Форма №4 Код за ДКУД 1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований (пайовий) капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	8 617	-	-	-	48 629	-	-	57 246
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	(259)	-	-	(259)
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	8 617	-	-	-	48 370	-	-	56 987
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	6 164	-	-	6 164
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	-	-	-	-	-	-
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	-	-	-	6 164	-	-	6 164
Залишок на кінець року	4300	8 617	-	-	-	54 534	-	-	63 151

Керівник

Цимбал Андрій Валентинович

Головний бухгалтер

Лебединець Світлана Анатоліївна



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
29.11.2000 № 302 (у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 28.10.2003 № 602)

Коди	
2024	12
31	
21534148	
UA800000000000624772	
0	
240	
69.20	

Підприємство Товариство з обмеженою відповідальністю "КІПМГ-Україна"
Територія Печерський район м. Києва
Орган державного управління
Організаційно-правова форма господарювання Товариство з обмеженою відповідальністю
Вид економічної діяльності Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту, консультування з питань оподаткування
Одиниця виміру: тис.грн.

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 2024 рік
Форма №5
Код за ДКУД 1801008

I. Нематеріальні активи

Групи нематеріальних активів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація		первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація			первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права користування майном	020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на комерційні позначення	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авторське право та суміжні з ним права	050	9574	6830	-	-	-	999	999	2395	-	-	-	8575	8226
	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші нематеріальні активи	070	3440	1908	-	-	-	-	-	647	-	-	-	3440	2555
Разом	080	13014	8738	-	-	-	999	999	3042	-	-	-	12015	10781
Гудвіл	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 080 графа 14 вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності
вартість оформлених у заставу нематеріальних активів
вартість створених підприємством нематеріальних активів
3 рядка 080 графа 5 вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань
3 рядка 080 графа 15 накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

1 Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад

II. Основні засоби

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		у тому числі			
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос			первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будинки, споруди та передавальні пристрої	120	1174	1008	-	-	-	-	-	118	-	-	-	1174	1126	-	-	-	-
Машини та обладнання	130	31274	23301	8592	-	-	740	167	2973	-	-	-	39126	26107	-	-	-	-
Транспортні засоби	140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	150	7241	7237	-	-	-	-	-	2	-	-	-	7241	7239	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	27	27	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27	27	-	-	-	-
Бібліотечні фонди	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	200	2368	2368	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2368	2368	-	-	-	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	250	15301	15230	312	-	-	-	-	89	-	-	-	15613	15319	-	-	-	-
Разом	260	57385	49171	8904	-	-	740	167	3182	-	-	-	65549	52186	-	-	-	-

3 рядка 260 графа 14 вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності

вартість оформлених у заставу основних засобів

залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо)

первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів

основні засоби орендованих одиниць (цілісних) майнових комплексів

вартість основних засобів, призначених для продажу

залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій

3 рядка 260 графа 5 вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування

Вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду

3 рядка 260 графа 15 знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності

3 рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю

III. Капітальні інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року
1	2	3	4
Капітальне будівництво	280	-	-
Придбання (виготовлення) основних засобів	290	9069	-
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	300	2	-
Придбання (створення) нематеріальних активів	310	-	-
Придбання (вирощування) довгострокових біологічних активів	320	-	-
Інші	330	-	-
Разом	340	9071	-

3 рядка 340 графа 3 капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість
фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій

(341)
(342)

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року	
			довгострокові	поточні
1	2	3	4	5
А. Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:				
асоційовані підприємства	350	-	44	-
дочірні підприємства	360	-	-	-
спільну діяльність	370	-	-	-
Б. Інші фінансові інвестиції в:				
частки і паї у статутному капіталі інших підприємств	380	-	-	-
акції	390	-	-	-
облігації	400	-	-	-
інші	410	-	-	-
Разом (розд.А + розд.Б)	420	-	44	-

3 рядка 1035 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:
за собівартістю

(421)

за справедливою вартістю

(422)

за амортизованою собівартістю

(423)

Поточні фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю

(424)

за справедливою вартістю

(425)

за амортизованою собівартістю

(426)

V. Доходи і витрати

Найменування показника	Код рядка	Доходи	Витрати
I	2	3	4
A. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	-	-
Операційна курсова різниця	450	13182	9326
Реалізація інших оборотних активів	460	755	-
Штрафи, пені, неустойки	470	-	1096
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	2307	15950
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	696
непродуктивні витрати і втрати	492	X	-
Б. Доходи і витрати від участі в капіталі за інвестиціями в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
дочірні підприємства	510	-	-
спільну діяльність	520	-	-
В. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	X
Проценти	540	X	-
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	276	-
Г. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	-	-
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки корисності	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	-	-
Безоплатно одержані активи	610	-	X
Списання необоротних активів	620	X	-
Інші доходи і витрати	630	3388	3388

Товарообмінні (бартерні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами)

Частка доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за товарообмінними

(бартерними) контрактами з пов'язаними сторонами

З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості активів

(631) -

(632) - %

(633) -

VI. Грошові кошти

Найменування показника	Код рядка	На кінець року
I	2	3
Готівка	640	-
Поточний рахунок у банку	650	59356
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	91
Грошові кошти в дорозі	670	-
Еквіваленти грошових коштів	680	-
Разом	690	59447

3 рядка 1090 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Грошові кошти, використання яких обмежено (691) -

VII. Забезпечення і резерви

Види забезпечень і резервів	Код рядка	Залишок на початок року	Збільшення за звіт. рік		Використано у звітному році	Сторновано невикористану суму у звітному році	Сума очікуваного відшкодування витрат іншою стороною, що врахована при оцінці забезпечення	Залишок на кінець року
			нараховано (створено)	додаткові відрахування				
I	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	45160	31780	-	39869	-	36593	37071
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов'язань	730	20170	21191	-	11216	-	24631	30145
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
	760	-	-	-	-	-	-	-
	770	-	-	-	-	-	-	-
Резерв сумнівних боргів	775	5496	696	-	-	-	-	6192
Разом	780	70826	53667	-	51085	-	61224	73408

VIII.Запаси

Найменування показника	Код рядка	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
			збільшення чистої вартості реалізації *	уцінка
1	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	105	-	-
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	-	-	-
Паливо	820	-	-	-
Тара і тарні матеріали	830	-	-	-
Будівельні матеріали	840	-	-	-
Запасні частини	850	-	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	-	-	-
Поточні біологічні активи	870	-	-	-
Малоцінні та швидкозношувані предмети	880	82	-	-
Незавершене виробництво	890	318680	-	-
Готова продукція	900	-	-	-
Товари	910	-	-	-
Разом	920	318867	-	-

З рядка 920 графа 3 Балансова вартість запасів:

відображених за чистою вартістю реалізації
переданих у переробку
оформлених в заставу
переданих на комісію

Активи на відповідальному зберіганні (позабалансовий рахунок 02)

З рядка 1200 графа 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) запаси, призначені для продажу

* визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".

(921)	-
(922)	-
(923)	-
(924)	-
(925)	-
(926)	-

IX. Дебіторська заборгованість

Найменування показника	Код рядка	Всього на кінець року	у т.ч. за строками непогашення			
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців	
1	2	3	4	5	6	
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	940	24069		-	-	
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	-	-	-	-	

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості
Із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов'язаними сторонами

(951) -
(952) -

X. Нестачі і втрати від псування цінностей

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Виявлено (списано) за рік нестачі і втрат		
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році	960	-
Сума нестачі і втрат, остаточне рішення щодо винуватців, за якими на кінець року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)	970	-
	980	-

XI. Будівельні контракти

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець звітного року:		
валова замовників	1120	-
валова замовникам	1130	-
з авансів отриманих	1140	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1150	-
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними будівельними контрактами	1160	-

ХІІ. Податок на прибуток

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Поточний податок на прибуток	1210	3847
Відстрочені податкові активи: на початок звітного року	1220	-
на кінець звітного року	1225	-
Відстрочені податкові зобов'язання: на початок звітного року	1230	-
на кінець звітного року	1235	-
Включено до Звіту про фінансові результати - усього	1240	3847
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1241	3847
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу - усього	1250	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-

ХІІІ. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	6224
Використано за рік - усього	1310	-
в тому числі на:		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	-
з них машини та обладнання	1313	-
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погашення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-

XIV. Біологічні активи

Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю										Обліковуються за справедливою вартістю					
		залишок на початок року	надійшло за рік	вибуло за рік		нараховано амортизації за рік	втрати від зменшення корисності	вигоди від відновлення корисності	залишок на кінець року		залишок на початок року	надійшло за рік	зміни вартості за рік	вибуло за рік	залишок на кінець року		
				первісна вартість	накопичена амортизація				первісна вартість	накопичена амортизація							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Довгострокові біологічні активи – усього в тому числі:																	
	1410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи – усього в тому числі:	1420	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-
	1421	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-
біологічні активи в стані біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-
	1423	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-
інші поточні біологічні активи	1424	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-	-
	1430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14 вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування (1431) -

3 рядка 1430 графа 6 і графа 16 залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість (1432) -

поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів,

утрачених унаслідок надзвичайних подій

3 рядка 1430 графа 11 і графа 17 балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені (1433) -

законодавством обмеження права власності

XV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника	Код рядка	Вартість первісного визнання	Витрати, пов'язані з біологічними перетвореннями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Виручка від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від реалізації	
				дохід	витрати				реалізації	первісного визнання та реалізації
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього	1500	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
зернові і зернобобові	1510	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з них:										
пшениця	1511	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соняшник	1513	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
ріпак	1514	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (зерняткові, кісточкові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
приріст живої маси - усього	1530	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з нього:										
великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молото	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вовна	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яйця	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом	1540	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-

Керівник

Цимбал Андрій Валентинович

Головний бухгалтер

Лебединець Світлана Анатоліївна



Товариство з обмеженою відповідальністю «КПМГ-Україна»

Примітки до Фінансової звітності за 2024 рік

Повне найменування: Товариство з обмеженою відповідальністю "КПМГ-Україна"

Скорочене найменування: ТОВ "КПМГ-Україна"

Місцезнаходження: 01010, м.Київ, вул.Князів Острозьких, буд.32/2

Телефон: +38 (044) 490-55-07

Електронна пошта: Info@kpmg.ua

Дані про державну реєстрацію: дата державної реєстрації – 25.07.2001, дата запису - 21.09.2005, номер запису - 10741200000010382. Місце зберігання реєстраційної справи – Печерська районна в місті Києві державна адміністрація.

Код ЄДРПОУ: 21534148

Організаційно-правова форма: товариство з обмеженою відповідальністю.

Тип організаційно-правової форми: приватна.

Вид діяльності за КВЕД:

69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування

82.91 Діяльність агентств зі стягування платежів і бюро кредитних історій

68.31 Агентства нерухомості

69.10 Діяльність у сфері права

70.22 Консультування з питань комерційної діяльності й керування

74.90 Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н.в.і.у.

Мета діяльності Товариства: здійснення господарської діяльності, спрямованої на досягнення економічних та соціальних результатів та отримання прибутку. Перетворення професійних знань у реальну економічну вигоду в інтересах своїх клієнтів, співробітників і міжнародних ринків капіталу.

Предмет діяльності Товариства: надання консультаційних послуг в сфері оподаткування, права, консалтингові послуги, в тому числі консультації з управління ризиками, кібербезпеки, інвестицій капіталу, що не суперечать чинному законодавству України. Також Товариство здійснює зовнішньоекономічну діяльність з урахуванням особливостей, встановлених законодавством України.

Вищий орган управління Товариства: Загальні збори учасників.

Безпосереднє керівництво діяльністю Товариства здійснює Генеральний Директор.

Опис ринку, на якому функціонує Товариство:

Товариство надає високоякісні консультаційні послуги за наступними напрямками:

- управління ризиками, в тому числі в напрямку екологічного, соціального та корпоративного управління
- управління фінансовими ризиками
- стратегічне та операційне консультування
- послуги з кібербезпеки
- управління інформаційними ризиками
- ІТ консультування
- супроводження реструктуризації
- супроводження корпоративних угод
- консультування з корпоративних фінансів
- консультування урядових та міжнародних проєктів розвитку
- податкове консультування
- юридичні послуги
- консультування з трансфертного ціноутворення
- бухгалтерські послуг, підготовка звітності та ведення обліку заробітних плат
- послуги з оцінки майна

Проте, розвиток ринку консалтингових послуг в Україні ускладнюється у зв'язку з тим, що 24 лютого 2022 російська федерація розпочала повномасштабне військове вторгнення в Україну та введено в дію воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року згідно з Указом Президента України №64/2022.

1. Ризик та економічні умови

Діяльність Товариства зазнає та продовжуватиме зазнавати у найближчому майбутньому впливу невизначеності, спричиненої повномасштабною збройною агресією та вторгненням військ російської федерації на територію України.

Ці події можуть мати негативний вплив на результати діяльності та фінансовий стан Товариства. Товариству доводиться шукати нові ринки надання послуг, багато працівників Товариства були змушені виїхати за межі України. Керівництво вживає всі належні заходи для підтримки стабільної діяльності Товариства.

1.1. Безперервність діяльності

Війна між Україною та росією триває, що призводить до значного руйнування майна та активів України та істотного переміщення населення в Україні. Наслідки війни змінюються кожного дня, а їхній вплив у довгостроковій перспективі неможливо визначити.

Проте, незважаючи на надзвичайний стан та геополітичні обставини, на дату випуску цієї фінансової звітності, Товариство продовжує функціонування та здійснює операції по розрахунках, так само, як і в ході звичайної діяльності. Керівництво Товариства вживає необхідні заходи для забезпечення збереження активів та безпеки своїх співробітників.

Оцінюючи можливий вплив наслідків воєнних дій на діяльність Товариства, Керівництво Товариства вважає, що немає суттєвого ризику призупинення господарської діяльності або скорочення операцій. Товариство має стабільний фінансовий стан та джерела отримання прибутку, запас ліквідності, велику кількість діючих договорів на надання послуг, достатню кількість персоналу для виконання цих послуг. Отже, принцип безперервності діяльності, застосований при підготовці фінансової звітності Товариства, може вважатись обґрунтованим та доречним.

1.2. Ринковий ризик

Ринковий ризик полягає у тому, що зміни ринкових цін на товари, роботи, послуги, що використовуються Товариством для здійснення операційної діяльності, будуть впливати на прибутковість Товариства або на вартість його фінансових інструментів. Метою управління ринковим ризиком є управління і контроль рівня ринкового ризику в межах прийнятних параметрів при оптимізації доходності.

2. Облікова політика

2.1. Основа складання

При веденні бухгалтерського обліку і складанні фінансової звітності Товариство застосовує національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку, затверджені Міністерством фінансів України.

Грошовим вимірником при складанні фінансової звітності є гривня (ст. 5 Закону про бухгалтерський облік). При складанні фінансової звітності, Товариство дотримувалося принципів складання фінансової звітності передбачених ст.4 Закону України «Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні», а саме:

- методу нарахування (результати операцій та інших подій визнаються коли вони здійснюються, а не отримані або сплачені грошові кошти, і відображаються в фінансовій звітності того періоду, до якого відносяться);
- безперервності діяльності (фінансова звітність складається на основі припущення, що підприємство є безперервно діючим та залишиться діючим в майбутньому);
- зрозумілості;
- доречності (суттєвості);

- достовірності (правдивість подання, превалювання сутності над формою, нейтральність, обачність, повнота);
- зіставності;
- можливості перевірки тощо.

Фінансова звітність Товариства за 2024 рік була підготовлена, виходячи з припущення безперервної діяльності, що передбачає використання активів та погашення зобов'язань у ході звичайної діяльності.

2.2 Використання оцінок

Складання фінансової звітності вимагає використання оцінок і припущень, що впливають на суми, зазначені у фінансовій звітності та примітках до неї. Припущення та оцінки відносяться в основному до визначення термінів експлуатації основних засобів, оцінки запасів, визнання та оцінки забезпечень, погашення майбутніх економічних вигод. Ці оцінки базуються на інформації, що була відома на момент складання фінансової звітності. Вони визначаються на основі найбільш ймовірного сценарію майбутнього розвитку бізнесу Товариства (включаючи бізнес-середовище).

2.3. Операції в іноземній валюті

Операції з безготівкових розрахунків в іноземній валюті відображаються в обліку за курсом НБУ на дату здійснення операції. Курсові різниці на дату здійснення господарських операцій за монетарними статтями в іноземній валюті визначаються в межах здійсненої операції.

2.4. Нематеріальні активи

Придбані нематеріальні активи капіталізуються за собівартістю їх придбання. Витрати на придбання нематеріальних активів амортизуються прямолінійним методом протягом корисного строку їх використання. Після первісного визнання нематеріальні активи обліковуються на балансі за собівартістю за вирахуванням накопиченої амортизації.

2.5. Основні засоби

Основними засобами визнаються матеріальні активи, очікуваний строк корисного використання яких перевищує один рік, а вартість більше 20 000 грн. (без урахування ПДВ).

Основні засоби відображаються за вартістю придбання за вирахуванням накопиченої амортизації на дату балансу та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності.

Матеріальні активи менше 20 000 грн., але більше 5 000 грн., визнаються малоцінними матеріальними необоротними активами (МНМА) та при введенні в експлуатацію амортизуються у розмірі 100%.

Амортизація основних засобів нараховується за наступними методами на основі таких очікуваних строків корисної експлуатації:

Група основних засобів	Строк корисної експлуатації	Метод амортизації
Будівлі, споруди (ремонт (поліпшення) орендованого приміщення)	відповідно до строків Договору оренди приміщення	прямолінійний
Будівлі і споруди	не більше 10 років	прямолінійний *
Машини та обладнання	5 років	прямолінійний
Транспортні засоби	5 років	прямолінійний
Інструменти, прилади інвентар	4 роки	прямолінійний
Інші основні засоби	12 років	прямолінійний

Витрати, понесені після введення основних засобів в експлуатацію, наприклад, поточний ремонт, технічне обслуговування, як правило, відображаються у фінансовій звітності у періоді, в якому вони були понесені.

2.6. Грошові кошти

Грошові кошти складаються з грошових коштів на поточних банківських рахунках.

2.7. Дебіторська та кредиторська заборгованість

Аванси видані та отримані відображаються у фінансовому звіті (Балансі) Товариства окремо від торгової та іншої дебіторської/кредиторської заборгованості. Товариство враховує суми авансів, отриманих від клієнтів, з сумами дебіторської заборгованості, якщо ці суми виникли в рамках одного договору. Дебіторська заборгованість відображається у звітності з урахуванням резерву.

2.8. Запаси

Товариство установило наступний порядок обліку запасів:

- одиницею аналітичного обліку запасів вважається кожне їх найменування;
- використовується метод ФІФО для оцінки вибуття запасів.

2.9. Визначення класів запасів

Товариство розкриває окремо балансову вартість за такими класами запасів:

- сировина (матеріали);
- інші матеріали;
- малоцінні та швидкозношувані предмети;
- виробництво;

2.10. Визнання доходів та витрат

За результатами надання послуг, Товариство складає Акти приймання-передачі виконаних робіт, які містять перелік всіх наданих товариством послуг та погоджені з замовником в порядку, встановленому відповідними договорами. За підсумками такого погодження з замовником обсягу, якості та вартості наданих послуг Товариство визнає дохід від надання послуг на підставі затверджених Актів приймання-передачі виконаних робіт (наданих послуг).

На протязі 2024 року дохід Товариства визнавався на основі Актів приймання-передачі виконаних робіт (наданих послуг).

Витрати в 2024 році, пов'язані з отриманням доходу, визнавалися одночасно з відповідним доходом.

2.11. Податок на прибуток

Витрати з податку на прибуток, що відображаються у Звіті про фінансові результати, складаються з сум поточного і відстроченого податку на прибуток. Поточний податок на прибуток у фінансовій звітності розраховується за правилами податкового законодавства України, яке діє на звітну дату. Протягом 2024 року ставка податку на прибуток складала 18%.

Відстрочений податок на прибуток розраховується за методом зобов'язань шляхом визначення тимчасових різниць на звітну дату між податковою базою активів і зобов'язань та їх балансовою вартістю для цілей фінансової звітності. Відстрочені податкові активи відображаються тільки в тому випадку, якщо існує вірогідність того, що наявність майбутнього податкового прибутку дозволить реалізувати відстрочені податкові активи або якщо вони зможуть бути зараховані в рахунок існуючих відкладених податкових зобов'язань.

За результатами господарської діяльності у 2024 році фінансовий результат до оподаткування Товариства, визначений у фінансовій звітності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку, склав (-10 013) тис.грн. Витрати з податку на прибуток склали 3 847 тис.грн. Товариство спрацювало в збиток (-13 860) тис. грн.

Розкриття інформації, що підтверджує статті, подані у Фінансовому звіті

Форма №1 «Баланс»

Нематеріальні активи

Станом на 31.12.2023 року первісна вартість нематеріальних активів становить 13 014 тис.грн., накопичена амортизація 8 738 тис.грн., залишкова вартість 4 276 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 року первісна вартість нематеріальних активів становить 12 015 тис.грн., накопичена амортизація 10 781 тис.грн., залишкова вартість 1 234 тис.грн.

Нематеріальні активи, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності, у заставі - відсутні.

Основні засоби

Станом на 31.12.2023 первісна вартість основних засобів становить 57 385 тис.грн., накопичена амортизація 49 171 тис.грн., залишкова вартість – 8 214 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 первісна вартість основних засобів становить 65 549 тис.грн., накопичена амортизація 52 186 тис.грн., залишкова вартість – 13 363 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 первісна вартість основних засобів, які повністю амортизувалися, але продовжують використовуватися в господарській діяльності становить 43 843 тис.грн.

До основних засобів, що введені в експлуатацію та використовуються в господарській діяльності, входять: будівлі та споруди: ремонт орендованого приміщення; машини та обладнання: комп'ютерна та друкувальна техніка; інструменти, прилади та інвентар: офісні меблі; інші основні засоби; малоцінні необоротні матеріальні активи.

Основні засоби, призначені для продажу, на кінець звітного періоду відсутні.

Основні засоби, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності, відсутні.

Довгострокові фінансові інвестиції

Станом на 31.12.2023 довгострокова фінансова інвестиція в ПрАТ «КПМГ Аудит» становила 44 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 довгострокова фінансова інвестиція в ПрАТ «КПМГ Аудит» становила 44 тис.грн.

Фінансові інвестиції обліковуються за історичною (фактичною) вартістю.

Запаси

Станом на 31.12.2023 запаси Товариства становлять 206 249 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 запаси Товариства становлять 318 867 тис.грн.

До складу запасів відносяться: виробничі запаси та незавершене виробництво.

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги за чистою реалізаційною вартістю

Станом на 31.12.2023 дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги становить 47 628 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги становить 24 069 тис.грн.

Станом на 31.12.2023 величина резерву сумнівних боргів складає 5 081 тис.грн

Станом на 31.12.2024 величина резерву сумнівних боргів складає 4 261 тис.грн.

Величина резерву сумнівних боргів обчислюється із застосуванням методу абсолютної суми сумнівної заборгованості на підставі аналізу платоспроможності окремих дебіторів.

Поточна дебіторська заборгованість з авансів виданих

Станом на 31.12.2023 року поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з авансів отриманих становить 5 606 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 року поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з авансів отриманих становить 4 414 тис.грн.

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом

Станом на 31.12.2023 дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом становить 3 592 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом становить 669 тис.грн.

Інша поточна дебіторська заборгованість

Станом на 31.12.2023 інша поточна заборгованість складає 1 732 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 інша поточна заборгованість складає 1 178 тис.грн.

До Іншої поточної дебіторської заборгованості входить банківська гарантія по поточним проектам.

Грошові кошти та їх еквіваленти

Станом на 31.12.2023 грошові кошти на поточному рахунку у банку Товариства становлять 32 466 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 грошові кошти на поточному рахунку у банку Товариства становлять 59 447 тис.грн.

Витрати майбутніх періодів

Станом на 31.12.2023 витрати майбутніх періодів становлять 1 154 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 витрати майбутніх періодів становлять 4 097 тис.грн.

Інші оборотні активи

Станом на 31.12.2023 оборотні активи Товариства становлять 12 232 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 оборотні активи Товариства становлять 13 725 тис.грн.

До Інших оборотних активів входять: Податкові зобов'язання з ПДВ та Податковий кредит непідтверджений.

Зареєстрований (статутний) капітал

Станом на 31.12.2024 статутний капітал Товариства становить 8 617 тис.грн. та є повністю сплаченим.

Розмір часток учасників станом на 31.12.2024:

Учасники	%	Грн
KPMG CEE HOLDING, a.s., Чеська Республіка	100	8 617 017,98 [*]

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)

Станом на 31.12.2023 нерозподілений прибуток Товариства становить 54 534 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 нерозподілений прибуток Товариства становить 40 717 тис.грн.

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги

Станом на 31.12.2023 поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги Товариства становить 12 218 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги Товариства становить 22 844 тис.грн.

Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом

Станом на 31.12.2023 поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом Товариства становить 2 283 тис.грн. в тому числі з податку на прибуток 317 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 поточна кредиторська заборгованість з розрахунками з бюджетом Товариства становить 5 026 тис.грн. в тому числі з податку на прибуток 816 тис.грн.

Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування

Станом на 31.12.2023 поточна кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування Товариства становить 989 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 поточна кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування Товариства становить 1 230 тис.грн.

Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці

Станом на 31.12.2023 поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці становить 8 735 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці становить 7 752 тис.грн.

Поточна кредиторська заборгованість з авансів отриманих

Станом на 31.12.2023 року поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з авансів отриманих становить 71 886 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 року поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з авансів отриманих становить 83 095 тис.грн.

Поточні забезпечення

Станом на 31.12.2023 року поточні забезпечення становлять 59 339 тис.грн.

Станом на 31.12.2024 року поточні забезпечення становлять 61 224 тис.грн.

Поточні забезпечення включають в себе:

-Забезпечення витрат відпусток: нараховано за 2024 рік в сумі 31 780 тис.грн., використано в сумі 39 869 тис.грн.

-Забезпечення інших витрат і платежів, які можуть виникнути в майбутньому: нараховано за 2024 рік в сумі 21 191 тис.грн., використано в сумі 11 217 тис.грн.

Інші поточні зобов'язання

Станом на 31.12.2023 року інші поточні зобов'язання Товариства становлять 104 426 тис. грн.

Станом на 31.12.2024 року інші поточні зобов'язання Товариства становлять 210 602 тис.грн.

До Інших поточних зобов'язань входять позики отримані.

3. Форма № 2 «Звіт про фінансовий результат»

3.1. Доходи

(тис. грн.)			
Найменування показника	Код рядка	2024	2023
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	536 415	414 992

(тис. грн.)			
Найменування показника	Код рядка	2024	2023
Інші операційні доходи	2120	16 244	17 620

(тис. грн.)			
Найменування показника	Код рядка	2024	2023
Інші фінансові доходи	2220	276	4 225

Найменування показника	Код рядка	2024	2023
Інші доходи	2240	3 388	38 064

3.2. Витрати

(тис. грн.)			
Найменування показника	Код рядка	2024	2023
Собівартість реалізованої продукції	2050	308 586	127 095
Адміністративні витрати	2130	221 773	260 538
Витрати на збут	2150	6 217	3 684
Інші операційні витрати	2180	26 372	33 937

Інші витрати

(тис. грн.)			
Найменування показника	Код рядка	2024	2023
Інші витрати	2270	3 388	38 075

4. Форма №3 «Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)»

Рух коштів у результаті операційної діяльності

Цільове фінансування

На протязі 2024 року Товариству було надане цільове фінансування у розмірі 3 388 тис.грн. на покриття витрат по компенсації заробітної плати мобілізованим.

Інші надходження

На протязі 2024 року до інших надходжень в сумі 1 290 тис.грн. відносився дохід від купівлі/продажу валюти та отримані від Пенсійного фонду кошти по лікарняним листкам.

Витрачання на оплату цільових внесків

На протязі 2024 року Товариство використало цільове фінансування у розмірі 3 388 тис.грн. на покриття витрат по компенсації заробітної плати мобілізованим.

Інші витрачання

На протязі 2024 року до інших витрат в сумі 1 918 тис.грн. відносилися наступні витрати: Комісія за банківське обслуговування; Витрати на купівлю/продаж валюти; Виплата аліментів.

Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності

Надходження від реалізації необоротних активів

В 2024 році Товариство продало ПрАТ «КПМГ Аудит» частково амортизованих ноутбуків на суму 906 тис.грн.

Витрачання на придбання необоротних активів

В 2024 році Товариством було здійснено закупівлю ІТ обладнання на загальну суму 10 216 тис.грн.

5. Форма №4 «Звіт про власний капітал»

Коригування «Виправлення помилок»

Станом на 01.01.2024 змінилася сума нерозподіленого прибутку (непокритого збитку) на 53 тис.грн. Це пов'язано з допроведенням товарів та послуг від постачальників за попередні звітні періоди.

6. Пов'язані особи

Сторони вважаються пов'язаними, якщо одна сторона має можливість контролювати іншу сторону або здійснювати значний вплив на діяльність іншої особи в процесі прийняття фінансових або операційних рішень.

Назва пов'язаних осіб	Характер відносин
KPMG CEE HOLDING, a.s., Чеська Республіка	Материнська компанія, яка має 100% частку в капіталі ТОВ «КПМГ-Україна»
ПрАТ «КПМГ Аудит»	Асоційоване підприємство (ТОВ «КПМГ-Україна» володіє 30% акцій Товариства)
Ключовий управлінський персонал ТОВ «КПМГ-Україна»	Персонал, відповідальний за керівництво, планування та контролювання діяльності підприємства

У ході своєї звичайної діяльності Товариство отримує/надає послуги, позики, купує/продає основні засоби та здійснює інші операції з пов'язаними сторонами. Операції з пов'язаними сторонами здійснювалися на умовах, зазначених у відповідних угодах.

Операції з пов'язаними сторонами у 2024 році представлені таким чином:

Перелік операцій	Оборот за 2024 рік тис.грн.	Активи/(Зобов'язання) станом на 31.12.2023, тис. грн	Активи/(Зобов'язання) станом на 31.12.2024, тис. грн
1	2	3	4
Отримання позики	81 271	17 598	98 869
Надання доступу до програмної продукції	15	0	15
Продаж основних засобів (ноутбуків)	906	0	0
Винагорода ключовому управлінському персоналу	20 599	0	0

Операції з пов'язаними сторонами проводились на умовах, ідентичних умовам, на яких проводяться операції між непов'язаними сторонами.

7. Події після звітної дати

Під подіями після дати балансу Товариство розуміє всі події до дати затвердження фінансової звітності до випуску, навіть якщо ці події відбуваються після оприлюднення фінансового результату чи іншої вибіркової фінансової інформації. Товариство розділяє події після дати балансу на такі, що вимагають коригування після звітного періоду та на такі, що не вимагають коригування після звітного періоду.

В період між датою балансу і датою кінцевого затвердження фінансової звітності до випуску, не відбулося суттєвих подій, що потребують розкриття, чи коригування активів та зобов'язань Товариства та які могли б вплинути на економічні рішення чи потребують внесення змін до фінансової звітності.

Відповідно до засад, визначених НП(с)БО 6 «Виправлення помилок і зміни у фінансових звітах» щодо подій після дати балансу, події що потребують коригування активів та зобов'язань Товариства за попередній звітний період, відсутні.

Генеральний Директор

Головний бухгалтер



Андрій Цимбал

Світлана Лебединець

**РІЧНИЙ ЗВІТ КЕРІВНИЦТВА
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ**

«КПМГ-УКРАЇНА»

(Звіт про управління)

ідентифікаційний код юридичної особи: 21534148

місцезнаходження: Україна, 01010, м. Київ, вул. Князів Острозьких 32/2

(далі – «Товариство»)

за 2024 рік

місто Київ – 2025 рік

Звіт про управління ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КПМГ-Україна»
станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року, підготовлений у відповідності до вимог:

- Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 № 996-XIV;
- Методичних рекомендацій зі складання звіту про управління, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 07 грудня 2018 року № 982.

Звіт призначений для зовнішнього та внутрішнього користування.

1. ОПИС ДІЯЛЬНОСТІ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА

ТОВ «КПМГ-Україна» - це компанія, що зареєстрована згідно із законодавством України та Установчою угодою про створення та діяльність від 19 вересня 1996 року. ТОВ «КПМГ-Україна» знаходиться за адресою вул. Князів Острозьких 32/2, м. Київ, 01010, Україна. ТОВ «КПМГ-Україна» (далі - «Товариство») є однією з провідних компаній по наданню консультаційних послуг, в тому числі юридичних та послуг в сфері бухгалтерського обліку, послуг з оцінювання майна, послуг з питань оподаткування, тощо.

Товариство є членом глобальної організації незалежних фірм KPMG, що входять до KPMG International Limited, приватної англійської компанії з відповідальністю, обмеженою гарантіями своїх учасників.

KPMG International – це міжнародна мережа фірм, що надають аудиторські, податкові, юридичні та консультаційні послуги. В офісах KPMG International у 142 країнах світу працюють понад 275,000 співробітників (FY24). Основою діяльності Товариство є використання світового інтелектуального потенціалу компанії в поєднанні з практичним досвідом українських фахівців для сприяння провідним компаніям в досягненні поставлених перед ними завдань.

У своїй діяльності Товариство дотримується трьох ключових принципів: забезпечення якості послуг, вивчення і розуміння проблем клієнтів, а також чесність і сумлінність у бізнесі. Саме ці принципи мотивують співробітників Товариства надавати послуги, які свідчать про глобальну послідовність і непохитну ділову сумлінність. Товариство буде створювати і підтримувати свою репутацію кращої фірми для своїх клієнтів, забезпечуючи реалізацію потенціалу наших співробітників та клієнтів.

Мета діяльності Товариства — у перетворенні професійних знань у реальну економічну вигоду в інтересах своїх клієнтів, співробітників і міжнародних ринків капіталу.

Основні напрямки діяльності Товариства включають:

- Податкове та юридичне консультування.
Податково-юридична практика Товариства звертається до індивідуальних потреб і цілей своїх клієнтів, допомагаючи їм встановити баланс між дотриманням вимог законодавства і підвищенням вартості бізнесу. Товариство пропонує широкий спектр послуг у сфері оподаткування як на міжнародному, так і на місцевому рівні. Багатофункціональний підхід і кваліфіковані фахівці з інноваційним мисленням дозволяють Товариству задовольнити потреби та реалізувати можливості в податковій і юридичній сфері.
- Консультаційні послуги
До послуг клієнтів – досвід роботи Товариства у фінансовій та технічній сферах і у сфері супроводу транзакцій у конкретних галузях, що включає управлінське консультування, консультування з питань ризиків, а також послуги із супроводу корпоративних транзакцій і реструктуризації, дозволяє підвищити фінансові результати та вдосконалити систему звітності клієнтів, забезпечити її відповідність вимогам нормативно-правових актів та підвищити вартість бізнесу клієнтів.

У своїй діяльності Товариство дотримується 10 принципів Глобального Договору ООН та

керується наступними внутрішніми політиками:

Корпоративні цінності КРМГ

Кодекс поведінки КРМГ

Антикорупційна програма "КРМГ-Україна"

Основою для діяльності Товариства є довіра, яку ми можемо здобути, лише дотримуючись цілей і надаючи послуги найвищої якості, які приносять користь суспільству сьогодні та в майбутньому.

Товариство у своїй діяльності дотримується таких цінностей Integrity (Порядність у всьому), Excellence (Бездоганна якість), Courage (Долаємо нові виклики), Together (Сила у різноманітті та унікальності в командній роботі) та For Better (Сприяємо позитивним змінам) визначають наше ставлення до співробітників в компанії. Співробітники Товариства – у центрі нашого бізнесу, забезпечення їхньої фізичної безпеки, підтримка їхнього добробуту залишається пріоритетом у надскладні часи. Це також означає, що Товариство продовжує інвестувати в розвиток і навчання співробітників, технології та інноваційні рішення, які дозволяють задовольняти найвимогливіші запити клієнтів.

Організаційна структура Товариства:

1. Керівництво:

Генеральний Директор
Офіс менеджменту

2. Департаменти:

2.1. Департамент консультаційних послуг.

В рамках цього департаменту є такі напрями та відділи:

2.1.1. Напрямок консалтингу.

В цей напрям входять наступні відділи:

- Відділ управління ризиками та напрямку екологічного, соціального та корпоративного управління;
- Відділ з управління фінансовими ризиками;
- Відділ стратегічного та операційного консультування
- Відділ з кібербезпеки
- Відділ з управління інформаційними ризиками
- Відділ з IT консультування

2.1.2. Напрямок інвестицій і ринків капіталу.

В цей напрям входять наступні відділи:

- Відділ з супроводження реструктуризації
- Відділ з супроводження корпоративних угод
- Відділ з корпоративних фінансів

2.1.3. Відділ урядових та міжнародних проєктів розвитку

2.1.4. Група з надання адміністративної підтримки департаменту консультаційних послуг

2.2. Департамент податкових та юридичних послуг.

В рамках цього департаменту є такі напрями:

- Відділ податкового консультування

- Відділ юридичних послуг
- Відділ трансфертного ціноутворення
- Відділ бухгалтерських послуг, підготовки звітності та ведення обліку заробітних плат
- Група з надання адміністративної підтримки департаменту податкових та юридичних послуг

2.3. Допоміжний департамент.

В рамках цього департаменту є такі відділи та департаменти:

- Фінансовий відділ
- Департамент персоналу
- Департамент з розвитку бізнесу та маркетингу
- Відділ з операційної підтримки бізнесу
- Відділ інформаційних технологій
- Юридичний відділ
- Відділ контролю якості та управління ризиками
- Відділ надання спільних послуг

Виклики та здобутки часу — це те, з чим доводиться працювати Товариству постійно. Товариство, як фірма-член глобальної мережі KPMG, гідно тримає марку щодо якості та ефективності надання послуг.

2. РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВ «КПМГ-Україна»

Основні показники діяльності

Товариство за 12 місяців 2024 року спрацювало з наступними показниками (в тис. грн)

Основні показники Звіту про фінансові результати, тис. грн		
	2023	2024
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	414 992	536 559
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	(127 095)	(308 586)
Валовий прибуток	287 897	227 829
Адміністративні витрати	(260 538)	(221 773)
Витрати на збут	(3 684)	(6 217)
Інші операційні доходи	17 620	16 244
Інші операційні витрати	(33 937)	(26 372)
Прибуток (збиток) від операційної діяльності	7 358	(10 289)
Інші фінансові доходи	4 185	276
Фінансові витрати	(2 122)	
Інші доходи	38 064	3 388
Інші витрати	(38 074)	(3 388)
Прибуток (збиток) до оподаткування	15 211	(10 013)
Витрати з податку на прибуток	(3 515)	(3 847)
Чистий (збиток) прибуток за період	11 696	(13 860)

Товариство здійснює господарську діяльність у сфері надання консультаційних послуг, відтак

Його фінансові результати суттєво залежать від економічної активності на ринку, фінансового становища потенційних клієнтів Товариства, наявності у них фінансових ресурсів на придбання таких послуг, загалом економічної ситуації в державі. У зв'язку з продовженням повномасштабної війни, об'єктивно економічна ситуація в країні погіршується, компанії, що є поточними чи потенційними клієнтами Товариства, змушені суттєво скорочувати витрати, у тому числі і на консультаційні послуги Товариства. Ці об'єктивні обставини негативно впливають на обсяг доходів, які Товариство отримує від власної господарської діяльності.

Водночас, Товариство протягом всього 2024 року продовжувало нести обов'язкові та необхідні витрати, пов'язані з забезпеченням функціонування компанії, зокрема витрати на оренду офісу, витрати на оплату праці працівників, сплату податків та соціальних зборів тощо.

Негативним економічним фактором, що впливає на діяльність Товариства також є відтік кваліфікованих кадрів, які є основним ресурсом для Товариства. Даний фактор зумовлює необхідність понесення додаткових витрат на фінансову мотивацію працівників, психологічну підтримку, забезпечення належних на безпечних умов праці, у тому числі враховуючи і перебої з електропостачанням та зв'язком, що мали місце у 2024 році. Товариство не може відмовитися від понесення таких додаткових витрат, підвищення заробітних плат чи суттєво скоротити витрати на працівників, адже у випадку відсутності кваліфікованих працівників у штаті не зможе здійснювати господарську діяльність взагалі.

Також, негативними факторами для діяльності Товариства є інфляційні процеси в економіці держави, які не залежать від діяльності Товариства. Так, за даними Державного комітету статистики індекс споживчих цін (індекс інфляції) за 2024 р. – 112 %. Отже, зростання індексу інфляції, коливання курсу гривні до іноземних валют, нестабільна соціально-політична, економічна ситуація в країні, негативно впливають на операційну діяльність Товариства, що має наслідком зниження його фінансових показників.

Таким чином, виникнення у Товариства збитків за 2024 рік є об'єктивним результатом, як і продовження дії воєнного стану на території України, так і зниження економічної активності бізнесу, скорочення витрат, об'єктивного погіршення економічної ситуації в країні.

Товариство також зазначає, що незважаючи на розрахований від'ємний показник чистого прибутку згідно Н(П)СБО за підсумками 2024 року, товариством було сплачено понад 3,8 млн.грн податку на прибуток.

Таким чином, зниження прибутків від поточної господарської діяльності та погіршення фінансових результатів у 2024 рік відбулося з незалежних від Товариства та об'єктивних причин, пов'язаних із продовженням війни на території України та відповідних негативних економічних наслідків, впливу яких неможливо уникнути.

Діяльність Товариства зазнає та продовжуватиме зазнавати у найближчому майбутньому впливу невизначеності, спричиненої повномасштабною збройною агресією та вторгненням військ російської федерації на територію України.

На даний час Управлінський персонал вважає, що Товариство має стабільне фінансове положення, достатній запас ліквідності, велику кількість діючих договорів на надання послуг, достатню кількість персоналу для виконання цих послуг. І надалі будуть вживатися належні заходи на підтримку стабільності діяльності Товариства, використовуватися всі наявні можливості для підтримки та розвитку бізнесу у сьогоdnішніх умовах.

Структура активів і пасивів ТОВ «КПМГ-Україна»

Структура активів Товариства представлена наступним чином:

Структура активів Товариства (тис. грн.)

Активи	2023	2024	Різниця, тис.грн.	Різниця, %
Необоротні активи	12 534	14 641	2 107	17%
Довгострокові фінансові інвестиції	44	44	-	-
Основні засоби	12 490	14 597	2 107	17%
Оборотні активи	310 659	426 466	115 807	37%
Запаси	206 249	318 867	112 618	55%
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	53 234	28 483	-24 751	-46%
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	3 592	669	-2 923	-81%
Інша поточна дебіторська заборгованість	1 732	1 178	-554	-32%
Гроші та їх еквіваленти	32 466	59 447	26 981	83%
Витрати майбутніх періодів	1 154	4 097	2 943	255%
Інші оборотні активи	12 232	13 725	1 493	12%
Всього активів	323 193	441 107	117 914	36%

Станом на кінець 2024 року вартість активів Товариства склала 441 107 тис. грн., що на 117 914 тис. грн. або 36% більше ніж за попередній рік.

Основною причиною зростання активів є збільшення запасів Товариства. Це пов'язано з тим, що на кінець 2024 року Товариство має портфель договорів з контрагентами, активна робота по яким вже розпочата та дохід планується отримати в 2025-2026 роках, що в свою чергу гарантовано відобразиться на піднятті доходності та ліквідності Товариства.

Сума дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги за 2024 р. у порівнянні з 2023 р. зменшилася на 46% переважно за рахунок впровадження фінансової дисципліни у роботі з контрагентами.

Структура пасивів Товариства представлена наступним чином:

Структура пасивів Товариства (тис. грн.)

Капітал та зобов'язання	2023	2024	Різниця, тис.грн.	Різниця, %
Власний капітал	63 151	49 334	-13 817	-22%
Зареєстрований капітал	8 617	8 617	-	-
Нерозподілений прибуток	54 534	40 717	-13 817	-25%
Довгострокові зобов'язання	-	-	-	-
Короткострокові зобов'язання	260 042	391 773	131 731	51%
Короткострокові кредити банків	-	-	-	-

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	84 270	105 939	21 669	26%
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом та зі страхування	3 272	6 256	2 984	91%
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці	8 735	7 752	-983	-11%*
Інші поточні зобов'язання	163 765	271 826	108 061	66%
Всього капіталу та зобов'язань	323 193	441 107	117 914	36%

Як було зазначено вище, виникнення у Товариства збитків у розмірі 13,8 млн.грн. за 2024 рік є об'єктивним результатом, внаслідок продовження дії воєнного стану на території України, зниження економічної активності бізнесу, об'єктивного погіршення економічної ситуації в країні.

Зростання поточної кредиторської заборгованості на 26% пов'язане, насамперед, із збільшенням суми авансів, отриманих від клієнтів та спроможністю Товариства отримати відстрочку на погашення поточної кредиторської заборгованості перед постачальниками.

Найбільший ріст демонструють інші поточні зобов'язання, які станом на 31.12.2024 р. становлять 271 826 тис. грн., що на 108 061 тис. грн. більше у порівнянні з 2023 р. Причиною даної зміни є залучення короткострокових позик з ціллю поповнення обігових коштів.

ЛІКВІДНІСТЬ І ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТОВ «КПМГ-Україна»

Найменування показника	31.12.2023	31.12.2024	Зміна	Нормативне значення
Показники ліквідності				
Коефіцієнт абсолютної ліквідності	0,12	0,15	+0,03	0,1-0,2
Коефіцієнт загальної ліквідності (покриття)	1,19	1,09	-0,10	1-2
Коефіцієнт швидкої ліквідності	0,4	0,28	-0,12	0,25-0,5
Показники фінансової стійкості				
Коефіцієнт фінансової стійкості	0,2	0,11	-0,09	>0,5
Коефіцієнт забезпечення оборотних активів власними коштами	0,11	0,14	+0,03	>0,1

Коефіцієнт абсолютної ліквідності показує, яка частина поточних (короткострокових) зобов'язань може бути погашена негайно. Він характеризує негайну готовність підприємства ліквідувати короткострокову заборгованість і визначається як відношення суми грошових коштів підприємства та короткотермінових фінансових вкладень до суми короткотермінових зобов'язань. Станом на 31.12.2024 р. даний показник Товариства має позитивну динаміку і становить 0,15, що перебуває в межах нормативного значення.

Коефіцієнт загальної ліквідності (покриття) надає загальну оцінку ліквідності активів, відображаючи, яка сума поточних активів підприємства припадає на одну гривню поточних зобов'язань. Якщо поточні активи перевищують за величиною поточні зобов'язання, підприємство може розглядатися як таке, що успішно функціонує. Станом на 31.12.2024 р. даний показник Товариства становить 1,09 та знаходиться в межах нормативного значення.

Коефіцієнт швидкої ліквідності враховує якість оборотних активів і є більш суворим показником ліквідності, оскільки при його розрахунку враховуються найбільш ліквідні поточні активи (запаси не враховуються). Станом на 31.12.2024 р. цей показник становить 0,28, знаходиться в

межах нормативного значення та свідчить про те, що на кожну гривню поточної заборгованості підприємство має 28 коп. ліквідних активів.

Коефіцієнт фінансової стійкості відображає питому вагу власного капіталу в загальній вартості активів та складає 0,09, що є меншим за нормативний показник.

Коефіцієнт забезпечення оборотних активів власними коштами є відношенням власних обігових коштів до оборотних активів говорить про здатність підприємства фінансувати оборотні активи за рахунок власних коштів складає 0,14, що знаходиться в межах нормативних показників.

В цілому результат аналізу показників ліквідності та фінансової стійкості Товариства станом на 31.12.2024 р. свідчить про його ліквідність та платоспроможність. Товариство успішно покриває всі необхідні витрати, пов'язані з забезпеченням його функціонування.

ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ

Товариство продовжує послідовно реалізовувати свою програму цілеспрямованого зростання та зберігає високий рівень гнучкості упродовж усього року та наступних років, реагуючи на зміни, враховуючи зовнішні обставини та війну. Періодично оновлюються основні засоби, нематеріальні активи. Активно використовується спеціальні програми для автоматизації обробки даних та ІТ. Значна увага приділяється розвитку персоналу: підвищення кваліфікації, семінари, спеціальна профільна література, доступ до міжнародних практик, психологічна підтримка. Розвиток стратегії маркетингу: активне вивчення вимог ринку та робота з клієнтами щодо розширення спектру консалтингових послуг. Товариство активно співпрацює з міжнародними організаціями та державними замовленнями в сфері запровадження проєктів економічного, соціального та культурного розвитку України.

Генеральний директор



Андрій Цимбал



Прішито, пронумеровано та
скріплено підписом і печаткою
49 (сорок дев'ять) аркушів
Директор ТОВ «Аудиторська фірма
«Нюанс-Аудит»


О.В. Філозов